
Ministerio de Educación
	 RESOLUCIÓN N° 0439

SANTAFE, "Cuna de la Constitución Nacional", 06 HAY 2021

VISTO:

El Expediente N° 00401-0311673-4 del registro del Sistema de
Información de Expedientes en cuyas actuaciones el Ministerio de Educación gestiona la
asignación de 370 cargos de Asistentes Escolares - Categoría 1 para distintos
establecimientos educativos de la Jurisdicción; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Gestión Cultural del Ministerio de Cultura y las
Subsecretarías de Educación Inicial, Primaria, Secundaria, Superior, Desarrollo Curricular
y Formación Docente; las Direcciones Provinciales de Educación Especial, de Intercultural
Bilingüe, de Educación Física, de Hospitalaria y Domiciliaria, de Educación Rural, de
Educación en Contextos de Privación de Libertad, de Educación Permanente de Jóvenes y
Adultos y la Coordinación de Formación Profesional y Capacitación Laboral de la Cartera
Educativa solicitan cargos de Asistentes Escolares - Portero - Función Mantenimiento a fin
de garantizar las condiciones de higiene y prevención en el marco del actual contexto de
pandemia COVID 19;

Que por Decreto N° 0429/21 se modificaron las erogaciones del
Presupuesto vigente de las Jurisdicciones 91 - Obligaciones a cargo del Tesoro (reducción)
y, 40 - Ministerio de Educación (ampliación), con el objeto de dotar de financiamiento a
390 cargos de Asistentes Escolares - Categoría 1, de los cuales 370 se involucran en la
presente, imputado en la Categoría Pragmática 86.0.0.03 - Fuente de Financiamiento 625 -
Préstamo Banco Nación - Ley N° 13978;

Que la Dirección General de Recursos Humanos informa que para
cubrir las necesidades planteadas en el presente trámite, se cuenta con disponibilidad
presupuestaria de 52 cargos vacantes, pertenecientes al Programa 16 - Partida Subparcial
14 - Personal Servicios Generales - Categoría 1;

Que para cumplimentar la totalidad de lo requerido deberán
transformarse presupuestariamente otros cargos vacantes, que detalla, pertenecientes al
Programa 17 - Partidas Subparciales 2 y 13 - Personal Administrativo y Mantenimiento y
Producción - Categorías 1 y 2;

Que finalmente señala que la totalidad de los cargos resultantes de la
presente gestión deberán asignarse a partir del 1 de marzo de 2021, a los establecimientos
educativos de la Jurisdicción que se detallan en los Anexos que forma parte de la presente;

Que por su parte la Dirección General de Administración manifiesta
que la gestión tiene por objeto transformar diversos cargos vacantes pertenecientes al
Programa 17 en cargos de Asistentes Escolares - Categoría 1 de los Programas 16, 17 y 18,
Actividades Específicas 02, 03 y 04, Finalidad 3, Funciones 41, 42 y 43, del Agrupamiento
14. Personal Servicios Generales;



e

PnvincsabSanta

Ministerio de Educación

Que agrega que para posibilitar la misma, procede a modificar el
Detalle Analítico de la Planta de Personal;

Que finalmente ratifica la imputación presupuestaria brindada por su
par de Recursos Humanos y hace constar que el costo mensual de la gestión asciende a
$ 23.345.468,20;

Que obra participación de la Dirección Provincial de Recursos y
Servicios y de la Secretaría de Educación;

Que la Dirección Provincial de Asuntos Jurídicos y Despacho de la
Cartera Educativa se expidió al respecto mediante Providencia N° 1208/21;

Que la presente gestión se exceptúa de las disposiciones contenidas
en los Decretos-Acuerdo Nros. 0877190 y 2238/92;

Que se encuadra en lo establecido por los Decretos Nros. 235196, 516/10,
2991/00 (Artículos 1° a 49) y las modificaciones introducidas por los Artículos 1° y 2 0 del
Decreto N° 0023/01, como así también en lo normado por sus similares Nros. 0553/01
(Artículo 1°) y sus modificatorios y 0438/02 (Artículo 1°), ratificados en su vigencia por el
Decreto N° 0001/21;

Que además se enmarca en lo dispuesto por Artículo 28° Incisos g) y
h) de la Ley N° 12510 de Administración, Eficiencia y Control del Estado y en el Artículo
23° - Incisos d) y e) de la Ley N° 14017 de Presupuesto Año 2021;

Atento a ello;

LA MINISTRA. DE EDUCACIÓN

RESUELVE:

1°) - Exceptuar la presente gestión de las disposiciones contenidas en los Decretos-
Acuerdo Nros. 877190 y 2238/92.

20) - Modificar el Detalle Analítico de la Planta de Personal Permanente (supresión
y creación) de la Jurisdicción 40 - Ministerio de Educación, de acuerdo al detalle obrante
en Planilla Anexa que integra la presente resolución.

30) - Asignar, a partir del 1 de marzo de 2021, a los establecimientos escolares
dependientes de la Secretaría de Gestión Cultural del Ministerio de Cultura y de las
Subsecretarías de Educación Inicial, Primaria, Secundaria, Superior, Desarrollo Curricular
y Formación Docente; las Direcciones Provinciales de Educación Especial, de Intercultural
Bilingüe, de Educación Física, de Hospitalaria y Domiciliaria, de Educación Rural, de
Educación en Contextos de Privación de Libertad, de Educación Permanente de Jóvenes y
Adultos y la 'Coordinación de Formación Profesional y Capacitación Laboral de la Cartera
Educativa, los 370 cargos de Asistentes Escolares - Categoría 1 resultantes de la



e
Pnvincia Ja Santa 5'

Ministerio de Educación

modificación operada precedentemente, que se detallan en el Anexo que forma parte de
esta resolución.

4°) - Imputar la presente gestión a:

Programa 16: Educación Inicial, Primaria, Especial y Física - Actividad Específica 02:
Servicio Educativo - Finalidad 3 - Función 41 - Fuente de Financiamiento 111 - Inciso 1 -
Partida Principal 1 - Partida Subparcial 14. Personal Servicios Generales.

Programa 16: Educación Inicial, Primaria, Especial y Física - Actividad Específica 03:
Servicio Educativo Educación Física - Finalidad 3 - Función 41 - Fuente de
Financiamiento 111 - Inciso 1 - Partida Principal 1 - Partida Subparcial 14. Personal
Servicios Generales.

Programa 17: Educación Media y Técnica - Actividad Específica 02: Servicio Educativo -
Función 42 - Función 42 - Finalidad 3 - Fuente de Financiamiento 111 - Inciso 1 - Partida
Principal 1 - Partida Subparcial 14. Personal Servicios Generales.

Programa 18: Educación Superior y Perfeccionamiento Docente Prog. y Desarrollo
Curricular - Actividad Específica 02: Servicio Educativo - Finalidad 3 - Función 43 -
Fuente de Financiamiento 111 - Inciso 1 - Partida Principal 1 - Partida Subparcial 14.
Personal Servicios Genérales.

Programa 18: Educación Superior y Perfeccionamiento Docente Prog. y Desarrollo
Curricular - Actividad Específica 04: Servicio Educativo Cultural - Finalidad 3 - Función
43 - Fuente de Financiamiento 111 - Inciso 1 - Partida Principal 1 - Partida Subparcial 14.
Personal Servicios Generales.

5°) - Hágase saber y archívese.

É1
isieso

te. ANA CANTERO
MINISTRA DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DE SANTA FE



Educación

Junsdicd,ón 40- Educación S A 1 -Educación (OGA)

Número:	 46	 Fecha de imputación: 0110312021 Nivel de aprobaión: Institución	 Origen: S.A.F.
rEstado

Aprobada S.A.F. - Fecha aprobación S.A.F.:0410512021

Requiere modificación presupuestaria: No 	 Recibida Rector D
	

Expediente: 401-311673-4 	 Expediente 1DE:
Aplicar al aprobado: No	 Aplicar a PV del ejercicio siguiente: Nó

Observaciones: Planilla Anexa

SAFoP	 Categoría programátka	 Cargo	 I[.Ç!ase IL tpo cargó HClasif. Geográf.Tipo niodil.	 Caráct.	 Cantidad etnb.Cargó Unitari
016.0.0.2 - SERV. EDUCATIVO 	 2.8.1 -Categoría 1	 llj	 Per}nanente	 82 j 0-0 Ampliación Cargo 	 202	 35.354,48
o 16.0.0.3 - SERV.EDIJC.FIS,ELÉM	 2.8.1 - Categoría 1	 14	 PerFnanente	 8210-0	 Ampliación Cargo	 5	 15.354,48
017.0.0.2 SERV. EDUC. 	 2.1.1 - Categoría 1	 2	 Perfnanente	 82-0-0	 Reducción Cargo	 43	 215.354,48
011.0.0.2 SERV. EDUC. 	 2.1.2 - Categoría 2 	 2	 Pernanente	 82,0-0	 Reducción Cargo	 197	 J15.354,48
011.0.0.2 - SERV. EDUC. 	 2.7.1 - Categoría 1	 13	 Pertnanente	 82-0-0 'Reducción Cargo	 18	 J5354,48
o 1t.0.0.2 - SERV. EDUC. 	 2.7.2 - Categoría 2 	 1 ¿	 Peñnanente	 82-0-0	 Reducción Cargo	 50	 J5354,48
011.0.0.2 ' SERV. EDUC. 	 2.8.1 - Categoría 1	 14	 Perhianente	 82-0-0	 Ampliación Cargo	 94	 215.354,48
017.0.0.3 SERVICIO EDUCATIVO C 	 2.1.2 - Categoría 2	 2	 Perliianente	 82-0-0	 Reducción Cargo	 6	 J5.354,48
017.0.0.3  - SERVICIO EDUCATIVO C	 2.7.2 - Categoría 2 	 1 á	 Perhianente	 82 0-0 Reducción Cargo 	 4	 J15.354,48
018.0.0.2 - SERV EDUC.	 2.8.1 - Categoría 1	 14;	 Permanente	 82,0-0	 Ampliación Cargo	 16	 J5.354,48
o 18.0,0.4 - SERVICIO EDUCATIVO C 	 2.8.1 - Categoría 1	 14:	 PerInanente	 82 w 0-0 Ampliación Cargo	 1	 35.354,48

- 1 otates cargos
Cantidad	 Costo	 Cantidad	 Costo	 Cantidad	 DlferencI

Perrn:Ainp: 318	 11.24.724,64Red: 318 	 11.242.724,64 Saldo:	 0	 0,00
Temp:Anip: 0	 0,00	 Red:	 0	 0,00	 Saldo:	 0	 0,00

-Totales Generales
Çostos totales: Amp: 11.242.724,4	 Red: 1 1 .242724,64	 Saldo: 0,00

tojales noras
Cantidad	 Costó	 Cantidad	 CóMo	 Cantidad	 Diferencia

	

erm:Amp: O	 O	 Red: O	 O	 saldo: O	 O

	

temp:Atnp: O	 O	 Red: O	 O	 Saldo: O	 O

CPN PABLO D MElER
Director Gral. de Administración
Ministerio de Educación

Página 1 de 1



ttl

o
tri
r

nl
VI
C)

c
o

1

o'
z

o

O)
co

¡Mo
a5&taFe

Ministerio de Cultura

DELEGACION NIVEL-MODALIDAD ESCUELA N° LOCALIDAD TIPO DE CARGO CANTIDAD FUNDAMENTACION OBSERVACIONESREGIONAL

INSTITUTO
SUPERIOR DEL ASISTENTE	 APERTURA DEL NUEVO

6	 SUPERIOR - ARTÍSTICA PROFESORADO DE ROSARIO ESCOLAR/PORTERO 	 1 cargo	 ANEXO DEL
MÚSICA NRO. 5932-	 ORGANISMO

-	 ROSARIO

Subsecretaria de Educación Artística
MINISTERIO DE CULTURA

Mendoza 1085-2000— Rosario (Plataforma Lavardén Piso 4 Oficina 3) - Teléfono: 0341-4721132 mt: isp
E-Mail: educacionartisticacWsantafe.nob.ar



-t

PROVINCIA DE SANTA FE 	 "SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"Ministerio de Educación

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Inicial Ciclo Lectivo 2021

ESCI
REO JARDIN	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCION	 CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

N"

1	 341	 Tostado	
Asistente Escolar - Portero - Función	

1	
Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y

Aimetta, Analia
Matenimiento	 mantenimiento

1	 345	 Tostado	
Asistente Escolar - Portero - Función	

1	
Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y

Aimetta, AnaliaMatenimiento	 mantenimiento

1	 195	 Tostado
Asistente Escolar- Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar para Anexo T. Mañana para	 Aimetta, Analia
Matenimiento 	 limpieza y Mantenimiento 

Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza s'	 Dotti, SilvanaII	 176	 Alejandra	 Matenimiento 	 mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza ' 	 Dotti, SilvanaII	 215	 Margarita	 Matenimiento	 mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	 Un Asistente Escolar T. Mañana para anexo San

Dotti, SilvanaII	 60	 Calchaqui	 Matenimiento	 1	 Cayetano - para limpieza y mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	

1	
Un Asistente Escolar T. Mañana para limpieza y

II	 216	 Vera	 Dotti, Silvana
Matenimiento 	 mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	

Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
II	 11	 Villa Ana Vera, Edith

Matenimiento	 mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y 	 Vera, Ed'ithII	 78	 Villa Ocampo	 Matenimiento 	 mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	

Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y 	 Vera, EdithII	 273	 San Antonio de Obligado 	 Matenimiento 	 mantenimiento

II	 127	 Las Toscas
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	

Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y	 Vera, Edith
Matenimiento	 mantenimiento

II	 245	 Avellaneda	
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y	 Vera, Ed'dh
Matenimiento	 mantenimiento

II	 153	 Avellaneda	
Asistente Escolar - Portero - Función	

1	
Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y Vera, Edith

Matenimiento	 mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar para anexo 1 y II. T.Tarde Vera, EditIlII	 212	 Reconquista	 Matenimiento	 para limpieza y mantenimiento.
Asistente Escolar Portero - Función 	 Un Asistente Escolar para anexo Reconquista. T. Vera, EdithIt	 213	 Reconquista	 Matenimiento	 1	 Mañana para garantizar limpieza y mantenimiento
Asistente Escolar Portero - Función 	 1	 Un Asistente Escolar para anexo Reconquista. T. Vera, EdithII	 - 159	 Reconquista	
Matenimiento	 Mañana para garantizar limpieza y mantenimiento

Imm



a

e
PROVINCIA DE SANTA FE

Ministerio de Educación 	 «SANTA FE, «Cuna de la Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Inicial Ciclo Lectivo 2021

ESCI
	REG JARDIN	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar para sede T. Mañana para
Vera, Edith

	

II	 292	 Reconquista	 Matenimiento 	 limpieza y mantenimiento. 
357	 Asistente Escolar - Portero - Función	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y

Vera, Edith

	

(Nuevo)	
Reconquista	 Matenimiento	 1	 mantenimiento

Asistente Escolar - Portero - Función	
Necesita Un Asistente Escolar para anexo

	

II	 208	 Vera 1	 (compartido). T. Mañana para limpieza y	 Dotti, SilvanaMatenimiento	 mantenimiento.

	

III	 218	 Rafaela	
Asistente Escolar - Portero - Función	

1	
Tiene 5 secciones en dos turnos Un asistente

Matenimiento	 Escolar T. Tarde para limpieza y mantenimiento. 	 Marzioni, Ma Susana

	

III	 271	 Rafaela	
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y	 Marzioni, Ma SusanaMatenimiento	 mantenimiento

	

III	 219	 Rafaela	 Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y	 Marzioni, Me SusanaMatenimiento 	 mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	

1	
Un Asistente Escolar T. Mañana para limpieza y 	 Marzioni, Me Susana

	

III	 336	 Rafaela Matenimiento	 mantenimiento

	

III	 167	 Aldea	
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 3 Secciones en Sede . Un Asistente Escolar T.

Amarilla, SandraMatenimiento	 Mañana para limpieza i mantenimiento.

	

III	 267	 Lehman	
Asistente Escolar - Portero - Función	

1	
Un Asistente Escolar T. Mañana pará limpieza y 	 Amarilla, SandraMatenimiento	 mantenimiento

	

III	 268	 Vila	 Asistente Escolar - Portero Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y 	 Amarilla, Sandra
Matenimiento 	 mantenimiento

	

III	 300	 Ramona	
Asistente Escolar - Portero - Función	 yUn Asistente Escolar T. Mañana para limpieza1	 Amarilla, Sandía
Matenimiento	 mantenimiento

Ja rd .3 0-
No Tiene Asistente Escolar. Asistente Escolar T.

Asistente Escolar Portero - Función	 1	 Mañana para limpieza y mantenimiento. Se 	
Marzioni, Ma Susana

	

III	 Esc.	 Esperanza	 Matenimiento	 asigna en ese. Normal N.° 30 pero cumple

	

Normal	 funciones par el Jardín de Infantes.

	

III	 102	 Rafaela	
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Mañana para limpieza y	 Marzioni, Me SusanaMatenimiento	 mantenimiento

	

III	 152	 Rafaela	 Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 En sede con 8 secciones en el turno tarde. Marzioni, Ma Susana
Matenimiento	 Asistente Escolar para limpieza y mantenimiento.

	

III	 274	 Sunchates	 1Asistente Escolar- Portero - Función	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y	 Amarilla, SandraMatenimiento mantenimiento. Para anexo 1_ __



e

PROVINCIA DE SANTA FE SANTA FE, tuno de la Constitución Nacional"Ministerio do Educación

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Inicial Ciclo Lectivo 2021

ESC/
REG JARDIN

NC

iv	 1	 15

IV	 225

IV	 285

IV	 272

IV	 30

IV	 205

IV	 247

IV	 281

IV	 255

JIV284

33

94

LOCALIDAD

Helvecia

Gálvez

Sauce Viejo

Santa Fe

Cayastá

Santa Fe

Santa Fe

Arroyo Leyes

Santa Fe

Santo Tome

Santa Fe

San Justo

CANTIDAD 1	 FUNDAMENTACIÓN

El cargo de Asistente para limpieza y
mantenimiento T. Tarde en Anexo 1405 Se

1	 considera muy necesario para el anexo del
Jardin de Infantes NC 15- servicio de copa de
leche.

1	 Asistente Escolar T.T 8 secciones para limpieza•
mantenimiento.

1	
Necesita servicio T.T para el nuevo edificio para
limpieza y mantenimiento.

1	
Necesidad de asistente escolar para tumo tumo
tarde para limpieza y mantenimiento.

1	
Necesidad Asistente Escolar Turno tarde en Sed

para limpieza y mantenimiento.
Se necesita disponer del cargo asistente escolar

1	 para limpieza y mantenimiento - en el tumo tarde
y brinde el servicio de copa de leche diariamente.

1	
Para garantizarla limpieza y mantenimiento en el
turno tarde.
Es necesario disponer de un asistente escolar

1	 para limpieza y mantenimiento para el tumo
Tarde. Incremento de la matricula.

1	
Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento

1	
Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento
Un Asistente Escolar T. Mañana para limpieza y

1	 mantenimiento. Mas de 300 alumnos . Serv. De
copa de leche y comedor. Zona vulnerable.

1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y

SUPERVISOR

Dominguez, Mónica

Neifen, Irene

Neífen, Irene

Fiameni, Claudia

Dominguez, Mónica

Dominguez, Mónica

Dominguez, Mónica

Dominguez, Mónica

Fiameni, Claudia

Neifen, trono

Fiameni, Claudia

Hachuel, Cristina

Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero - Función
rito

Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero - Función
mto

Escolar - Portero - Función



•6	
..1

PROVINCIA DE SANTA FE 	 SANTA FE, "Cuna de/a Constitución Nacional"Ministerio de Educación

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Inicial Ciclo Lectivo 2021

ESCI

	

REG JARDIN	 LOCALIDAD	 CARGOIFUNCION	 CANTIDAD	 FUNDAMENTACION	 SUPERVISOR

Asistente Escolar - Portero - Función	 Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
1	 mantenimiento. Por TenerAnexo En Escuela 	 Grossi,AnalíaV	 21	 San José De Las Esquinas	 Matenimiento	 Primaria A Varias Cuadras De Sede.

V	 31	 Chañar Ladeado	
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	

Por Tener Un Solo Asistente Escolar Con Ambos
Grossi, Analia

Matenimiento	 Turnos De Escolaridad.

	

Jard. 33	
Alta matricula y en aumento. 9 salas, 6 baños,

Asistente Escolar - Portero - Función	 cocina, direccion. Sum, patio de cemento y un Sabatini, NormaV	 -Ese.	 Arrnstrong	 Matenimiento	 1	 enorme parque. Asistente Escolar T. Mañana

	

Normal	 para limpieza y Mantenimiento.

VI	 163	 Acebal	
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	

Necesita servicio Asistente Escolar T.Tarde para 	 Medina, Silvina
Matenimiento	 limpieza y mantenimiento.

VI	 44.	 Rosario	
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	

Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y Bonino, Andrea
Matenimiento- Itinerante	 mantenimiento. Copa de Leche y Comedor.

VI	 238	 Rosario
Asistente Escolar - Portero - Función	 2	

Un Asistente Escolar T. Mañana para limpieza y Bonino, Andrea. Matenimiento- Itinerante	 mantenimiento

VI	 67	 Rosario	
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	

Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y 	 Radice, Me Cristina
Matenimiento	 mantenimiento

VI	 279	 Rosario	
Asistente Escolar - Portero S Función	 1	

Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y 	 Bonino, Andrea
Matenimiento- Itinerante 	 mantenimiento. Anexo 1

VI	 286	 Rosario
Asistente Escolar Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y	 Bonino, Andrea, Matenimiento- Itinerante	 mantenimiento

VI	 331	 Pérez	
Asistente Escolar - Portero - Función	 2	

Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y 	 Bonino, Andrea
Matenimiento	 mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	

Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y 	 Correa,MónicaVI	 314	 Pto. Gral San Martin 	 Matenimiento 	 mantenimiento- Comedor Escolar

VI	 65	 Rosario	
Asistente Escolar Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y	 Medina, Silvina
Matenimiento- Itinerante 	 mantenimiento-Anexo

VI	 312	 Rosario	
Asistente Escolar Portero - Función	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y1	 Medina, Silvina
Matenimiento	 mantenimiento
Asistente Escolar Portero - Función	 1	

Un Asistente Escolar T. Mañana para limpieza y
VI	 344	 Roldan	 Radice, Me Cristina

Matenimiento	 mantenimiento

rwra



PROVINCIA DE SANTA FE	 "SANTA FE, «Cuna de la Constitución Nacional"Ministerio de Educación

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Inicial Ciclo Lectivo 2021

ESCI
REG JARDIN	 LOCALIDAD	 CARGOIFUNCION	 CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

Asistente Escolar - Portero - Función	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
Radice, Ma CristinaVI	 179	 Rosado	 Matenimiento 	 mantenimiento. Pedido de recategorización.

Jardin con 8 secciones en sede -Copa de Leche.
Asistente Escolar - Portero - Función 1	 Asistente Escotar T.Tarde para limpieza y	 Radice, Ma CristinaVI	 349	 Funes	 Matenimiento mantenimiento.
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y Radice, Ma CristinaVI	 359	 Roldán	 Matenimiento 	 mantenimiento

VI	 302	 Roldán
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y 	 Radice, Ma Cristina
Matenimiento 	 mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escotar T. Tarde para limpieza y 	 Bonino, AndreaVI	 81	 Rosario	 Matenimiento 	 mantenimiento

VI	 209	 Rosario
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	

Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y	 Bonino, Andrea
Matenimiento- Itinerante 	 mantenimiento
Asistente Escolar- Portero - Función	 1	

Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y Bonino, AndreaVI	 280	 Zavalla	 Matenimiento- Itinerante 	 mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	 Un Asistente Escalar T. Tarde para limpieza y

1	 Bonino, AndreaVI	 318	 Rosario	 Matenimiento 	 mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escotar T. Mañana para limpieza y 	 Bonino, AndreaVI	 334	 Rosario	 Matenimiento 	 mantenimiento

VI	 250	 Rosario	
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	

Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y Medina, Silvina
Matenimiento	 mantenimiento
Asistente Escotar - Portero - Función 	 1	 Un Asistente Escolar T. Mañana -Anexo para 	 .	 Medina, SilvinaVI	 329	 Rosario Matenimiento- Itinerante 

	
limpieza y mantenimiento

VI	 249	 Rosado	
Asistente Escotar - Portero - Función 	 1	

Un Asistente Escolar T. Mañana-Anexo para	
Medina, Silvina

Matenimiento- Itinerante 	 limpieza y mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	

1	
Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y 	 Ramirez, MarcelaVI	 290	 V.Gdor. Gálvez	 Matenimiento- Itinerante 	 mantenimiento

VI	 365	 Pueblo Esther	
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y 	 Ramirez, Marcela
Matenimiento-	 mantenimiento
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	 URGENTE- Asistente Escolar T. Tarde para 	 Ramirez, MarcelaVI	 321	 V,Gdor. Gálvez Matenimiento 	 limpieza y Mantenimiento.
Asistente Escolar - Portero - Función	 1	

Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
VI	 297	 Arroyo Seco	 Matenimiento- Itinerante 	 mantenimiento para anexo 1	

Ramiirez, Marcela



LOCALIDAD

Capitán Bermúdez

San Lorenzo

Capitán Bermúdez

Villa Constitución

Rosario

Rosario

San Lorenzo

Rosario

Ricardone

Granadero Baigonia

Murphy

Villa Cañas

San Gregorio

Chovet

Melincué

Maggiolo

Escolar - Portero - Función
nto
Escolar - Portero - Función
nto
Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero - Función
mio
Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero - Función

' 
PROVINCIA DE SANTA FE

Ministerio de Educación 	 'SANTA FE, 'Cuna de la Constitución Nacional'

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Inicial Ciclo Lectivo 2021

4

ESC/
REG JARDIN

N°

VI	 155

VI	 175

VI	 233

VI	 330

VI	 235

VI	 235

VI	 237

VI	 287

VI	 315

VI	 327

VII	 56

vil	 29

VII	 251

VII	 202

VII	 270

VII	 201

CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN

1	 Un Asistente Escolar T. Mañana para limpieza y
mantenimiento para anexo 1

1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento

1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento

1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento

1	 Un Asistente Escolar T. Mañana para limpieza y
mantenimiento-sede esc. 1210

1	
Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento-Nucleo Esc.1 254

1	
Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento

1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento

1	 Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento

1	
Un Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y

Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
ntenimiento
Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
ntenimiento
Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
ntenimiento

Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
ntenimiento

Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
ntenimiento
Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y

SUPERVISOR

CorreaMónica

CorreaMónica

Correa,Mónica

Ramiirez, Marcela

CorreaMónica

Correa,Mónica

Correa,Mónica

CorteaMónica

Correa,Mónica

Correa,Mónica

Rodríguez, Marisa

Rodriguez, Marisa

Rodriguez, Marisa

Rodriguez, Marisa

Rodriguez, Marisa

Rodriguez, Marisa



MI,
PROVINCIA DE SANTA FE	 SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"Ministerio de Educación

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Inicial Ciclo Lectivo 2021

1 ESC/
REG 1 JARDIN

JND

VII	 338

VII	 190

VII	 110

VII	 40

VII	 206

VII	 36

VII	 138

VII	 353

VII	 8

VIII	 154

VIII	 34

VIII	 166

Ja rd .41
VIII	 Esc.

Normal

IX	 165

IX	 105

LOCALIDAD

Firmat

Bomba¡

Venado Tuerto

Firmat

Venado Tuerto

Villa Cañas

Venado Tuerto

Venado Tuerto

Venado Tuerto

Frontera

María Juana

San Jorge

San Jorge

Suardi

Villa Trinidad

CANTIDAD

1

1

1

1

1

1

1

1

FUNDAMENTACIÓN

Jn Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento
Jn Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento
Jn Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento
Jn Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento
Jn Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento
Jn Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento
Necesita un cargo de Asistente Escolar T. Tarde
ara limpieza y mantenimiento en los tres
spacios anexos.
Necesita un cargo de Asistente Escolar T. Tarde
ara limpieza y mantenimiento en los tres

3spacios anexos.
Jn Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
mantenimiento

Jn Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y

a limpieza y mantenimiento
Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y
ntenimiento
Asistente Escolar T. Mañana para limpieza y
otenimiento. Se asigna en esc. Normal NY 41
o cumple funciones para el Jardín de Infantes.

e 14 secciones- Necesita un Asistente
otar para limpieza y mantenimiento. T Mañana
Asistente Escolar T. Mañana para limpieza y

SUPERVISOR

Rodriguez, Marisa

Rodriguez, Marisa

Rodriguez, Marisa

Rodriguez, Marisa

Rodriguez, Marisa

Rodríguez, Marisa

Rodríguez, Marisa

Rodríguez, Marisa

Rodriguez, Marisa

Marzioni, Me Susana

Sabatini, Norma

Sabatini, Norma

Sabatini, Norma

Amarilla, Sandra

Aimetta, Analía

Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero - Función
nto

Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero

Escolar - Portero - Función

Escolar - Portero - Función



a

w

PROVINCIA DE SANTA FE
Minstoçia do Educación 	 SANTA FE, "Cuna do la Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Inicial Ciclo Lectivo 2021

ESCI	 1

REO JARDIN 1	 LOCALIDAD	 FCAROOIFUNCION	 1 CANTIDAD	 FUNDAMENTACION	 SUPERVISOR
114°

IX	 335	 Arrufo

l
Asistente Escolar- Portero - Función 	 1	 lUn Asistente Escolar T. Tarde para limpieza y Amarilla, SandraMatenimiento	 Imantenimiento

LIS'



4t
PROVINCIA DE SANTA FE

Mks'eriu tic Educacón 	 'SANTA FE, "Cuna do la Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

r;;;	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN -	 CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO	 NO CUENTA CON PERSONAL PARA LA HIGIENE Y
1168 LA VERTIENTE	 1	 CLAUDIA ZABALA

FUNC. MANTENIMIENTO	 MANTENIMIENTO.

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO 	
POSEE 27 SECCIONES .MATRICULA: 427 SE

1288 RECONQUISTA FUNC. MANTENIMIENTO	
1	 NECESITA PARA ASEGURAR LA HIGIENE Y 	 UDLER LORENA

MANTENIMIENTO. TURNO MAÑANA

0*6215 LANTERI	
-	 ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO	

1	
SE REQUIERE PARA GARANTIZAR LA HIGIENE Y PERALTA

FUNC. MANTENIMIENTO	 MANTENIMIENTO TURNO MAÑANA

NO TIENE ASISTENTE ESCOLAR.CUENTA CON

r, 1	

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO 	 SPONTON MA.
765 NICANOR MOLINAS 	 1	 DOS GRADOS Y MATRICULA CRECEINTE - T.

FUNC. MANTENIMIENTO	 -	 LOURDES
MAÑANA
NO SE CUENTA CON CARGO PARA LAS TAREAS

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO 	 SPONTON MA.
454 BARROSPAZOS	 1	 DE HIGIENE. MATR. 30 ESTUDIANTES -T.

FUNC. MANTENIMIENTO	 -	 LOURDES
MAÑANA

1452 RECONQUISTA	
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO 	 SE NECESITA UN PORTERO EN EL TURNO TARDE UDLER LORENA
FUNC. MANTENIMIENTO	 PARA GARANTIZAR LA HIGIENE

EN TURNO MAÑANA: 5 AULAS OCUPADAS Y
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO 	 ESPECIALIDADES TURNO TARDE:SIETE AULAS

337 FELICIA	 1	 ANALIA GOMEZ
FUNC. MANTENIMIENTO	 OCUPADAS (GRADOS Y J. A.) CUENTA CON UN

SOLO PORTERO. SE ASIGNARA A T. TARDE.

=-.0^



Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

REG ESCI	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD

STENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

ISTENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

ISTENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

ISTENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
UNC. MANTENIMIENTO

SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
UNC. MANTENIMIENTO

SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
UNC. MANTENIMIENTO

III	 1	 338

III 1 340 [GRUTLY NORTE

III 1 372 LOS SEMBRADOS

III	 373
	

RURAL RAFAELA

III	 382
	

NA

III	 376
	

SUD

III 1 506 INUEVOTORINOZR

1

1

1

1

1

1

1

St
• 1 - ti

PROVINCIA DE SANTA FEjçp[jfl l Edurnión	 'SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional"

1

FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

TURNO MAÑANA: 3 AULAS OCUPADAS.TURNO
TARDE: 4 AULAS OCUPADAS (N. INICILA Y
PRIMARIO. LA ESCUELA CUENTA CON UN SOLO ANALIA GOMEZ
PORTERO. SE DESTINARÁ A T. TARDE

NO TIENE ASISTENTE ESCOLAR. ESCUELA DE 4TA
CAT. CON MATRÍCULA CRECIENTE. - t. MAÑANA ANALÍA GOMEZ

CINCO AULAS HABILITADAS PARA DICTAR CLASE
A DIARIO,NO TIENE CARGO GARANTIZAR

JORGELINA L. FERRERO
CONDICIONES DE HIGIENE Y MANTENIMIENTO.
TURNO MAÑANA

LAS DIRECT DE 4° CAT. NO CUENTA CON EL
MARTA SPINETrA

CARGO. TURNO MAÑANA

LA ESCUELA FUNCIONA EN DOBLE TURNO. ES
NECESARIO EL CARGO PARA GARANTIZAR LAS SILVINA BOIKO
CONDICIONES DE HIGIENE Y MANTENIMIENTO-
TURNO MAÑANA
LA ESCUELA TIENE DOS PLURIGRADOS EN
AMBOS TURNOS Y NO CUENTA CON ASISTENTE JORGELINA L. FERRERO
ESCOLAR- TURNO MAÑANA
NO TIENEN ASISTENTE ESCOLAR CONSIDERA

ANALIA GOMEZ
NECESIDAD POR PANDEMIA. T. MAÑANA

M,,=



M`
PROVINCIA DE SANTA FE

Miuistei C1 de Educación	 SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

REG ESC N°	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO	
LAS DIRECT DE 4° CAT. TIENEN A SU CARGO LA

508 COL. FIDELA FUNC. MANTENIMIENTO	
1	 LIMPIEZA, SITUACIÓN QUE SE COMPLEJIZA POR MARTA SPINETTA

LA EMERGENCIA SANITARIA POR COVID-19.
ccJIvIrçnirryIrILuu-cuI'1tt3crIrZu'+rrL

1247 RAFAELA

	

	 1	 Y ANTE LA EMERGENCIA SANITARIA POR 	 MARTA SPINEUA
LOCAL ESCOLAR TIENE AMPLIAS DIMENCIONES

111
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO COVID_19 NECESITA PARA MANTENIMIENTO. t.

H111	 1382 BELLA ITALIA	 1	 ANALIA GOMEZASISTENTE ESCOLAR -PORTERO 	 ESC. DE 3° CATEGORIA —10 SECCIONES Y POSEE
FUNC. MANTENIMIENTO	 UN SOLO PORTERO -T. TRDE

ESCUELA EN CRECIMIENTO, ACTUALMENTE
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO 	 POSEE UN ASISTENTE ESCOLAR FUNCIÓN

1401 RAFAELA	 1	 CLAUDIA E. SHMIDT
FUNC. MANTENIMIENTO 	 PORTERO. ALUMNOS:265. ES NECESARIO PARA

-	 CONTAR CON UNO EN CADATURNO—T. TARDE

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO 	 ESC. DE 3° CATEGORIA —8 SECCIONES Y POSEE
6011 SAN ANTONIO	 1	 SILVINA 8011(0

FUNC. MANTENIMIENTO	 UN SOLO PORTERO
ESCUELA CON UN SOLO CARGO Y GRAN
CANTIDAD DE ESPACIO EDILICIO PARA REALIZAR

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO 	 BIONDI, MARÍA
6082 COLONIA BICHA	 1	 LA LIMPIEZA, LO QUE IMPOSIBILITA LA HIGIENE

FUNC. MANTENIMIENTO

	

	 EUGENIA
Y MANTENIMIENTO DE TODA LA INSTITUCIÓN.

____ TURNO MAÑANA



/

II

.r

PROVINCIA DE SANTA FE
Minkiera de EdjcucÓri	 SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

CANTIDAD

1

1

1

1

1

1

1

REG 1 ESC Nc 1	 LOCALIDAD
	 CARGO/FUNCIÓN

III 1 6145 COLONIA RAQUEL

	

	 NTE ESCOLAR -PORTERO
MANTENIMIENTO

MASCÍAS

	

	
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

CAYASTÁ

	

	
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

INDÍGENA

	

	
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

NIA SILVA

	

	
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC: MANTENIMIENTO

)NDA

	

	
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

)NDA

	

	
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

EL ÚNICO ASISTENTE ESCOLAR CUMPLE
FUNCIONES EN EL TURNO DE LA MAÑANA. NO
HAY PERSONAL EN EL TURNO TARDE. LA 	 CLAUDIA E. SHMIDT
CANTIDAD DE DEPENDENCIAS SON 11, SUM Y
BAÑOS.

LA ESCUELA CUENTA CON UN SOLO PERSONAL-
ES NECESARIO GARANTIZAR LA PRESENCIA EN PATRICIA ZAPATA
AMBOS TURNOS—TURNO TARDE

LA ESCUELA NO CUENTA CON PERSONAL 	
PATRICIA ZAPATA

-TURNO MAÑANA 
LA ESCUELA CUENTA CON UN SOLO PERSONAL-
ES NECESARIO GARANTIZAR LA PRESENCIA EN PATRICIA ZAPATA
AMBOS TURNOS -TURNO TARDE
ESCUELA DE LA MODALIDAD DE JORNADA
COMPLETA CON 8 SECCIONES Y ESPACIOS 	 LILIANA ROSSET
MÚLTIPLES.TIENE UN SÓLO PORTERO. T.TARDE
TIENE UN SOLO PRTERO EN TM. NECESARIO
PARA GARANTIZAR HIGIENE Y MANTENIMIENTO DEL BLANCO MARIEL
EN AMBOS TURNOS

TIENE UN SOLO PRTERO EN TM. SE NECESITA
EN UPARA GARANTIZAR MANTENIMIENTO 	

DEL BLANCO MARIEL

iv 1 110

iv 1 428

IV 1 433

IV 1 6213

IV 1 288

IV 1 790



CARGO/FUNCIÓN

STENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

STENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

USTENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO
USTENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

USTENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

STENTE ESCOLAR :PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

USTENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

STENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

USTENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

REG ESC N°	 LOCALIDAD

IV	 310 CORONDA

IV 1 1214 ICORONDA

IV	 33 CAMPO ANDINO

IV	 431 SAN JUSTO

IV	 1070 LAGUNA PAl VA

IV	 358 SAUCE VIEJO

IV	 353 SAN AGUSTIN

IV 1 364
	

A CLARA DE B° VISTA

IV 1 6034
	

VEZ

PROVINCIA DE SANTA FE
rnisterrú Ele EdUcación	 "SANTA FE, "Cuna deja Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN

1	
TIENE UN SOLO PRTERO EN TM. NECESARIO
PARA GARANTIZAR HIGIENE Y MANT. EN T.T.

ESCUELA RE- CATEGORIZADA 32 CAT., RM N2
1	 1148, NO CUENTA CON NINGÚN ASISTENTE

ESCOLAR.

1	 NO CUENTA CON EL CARGO EN EL U.

1	
MATRÍCULA CRECIENTE. NECESIDAD EN ELU
PARA MANTENIMIENTO E HIGIENE

MATRÍCULA TM 170 U113.14  SECa0NES.
1	 NECESARIO EN T. MAÑANA

1	
FUNCIONA EN DOS TURNOS SOLAMENTE CON 1
PORTERO EN TM. IRÁ A T.TARDE

TIENE 9 AULAS MAS DEPENDENCIAS Y CUENTA
1	 CON UN SOLO CARGO. NECESARIO PARA

GARANTIZAR MANTENIMIENTO. T.MAÑANA
SÓLO UN PORTERO ACTUALMENTE EN EL U, ES

1	 NECESARIO PARA GARANTIZAR HIGIENE Y
MANT.
SÓLO UN PORTERO ACTUALMENTE EN EL U,

1	 NECESARIO EN ESE TURNO PARA GARANTIZAR
HIG. Y MANTENIMIENTO

SUPERVISOR

BLANCO MARIEL

BLANCO MARIEL

RACIELA SCIENZIA

RACIELA SCIENZIA

RACIELA SCIENZIA

LEJANDRA GARAY

RA GARAY

GIARDO



CARGO/FUNCIÓN

ISTENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

NTE ESCOLAR -PORTERO
MANTENIMIENTO

SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
UNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

REG 1 ESC N°
	

LOCALIDAD

IV 1 359
	

CARLOS CENTRO

IV	 356 SAN CARLOS CENTRO

IV	 1126 COLASTINÉ SUR

V	 1403 CASILDA

V	 1404 LAS PAREJAS

V	 237 LUIS PALACIOS

V	 240 LUCIO V. LÓPEZ

CANTIDAD

1

1

1

1

1

1

1

1

#,	 4

¿'	 t
U I	-

	

,1	 1#

PROVINCIA DE SANTA FE
MinsIeuu ile Educnción	 '	 " SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

LO UN PORTERO ACTUALMENTE EN EL U,
ALEJANDRA

JECESARIO PARA GARANTIZAR HIGIENE Y REGG lAR DO
v1ANTENIM lENTO.

;ÓL0 UN PORTERO ACTUALMENTE EN EL U,
ALEJANDRA

JECESARIO PARA GARANTIZAR HIGIENE Y REGG lARDO
A ANTE N IM lE NTO.

6 AULAS, 4 BAÑOS Y DEMÁS ÁMBITOS
ROPIOS DE UNA ESCUELA (COCINA, MARIAT. FILIPPA

)IRECCIÓN, BIBLIOTECA, PATIOS, ETC). TIENE 1
;oLo CARGO. T. MAÑANA
:SCUELA CREADA RECIENTEMENTE CUENTA
:ON UN SOLO CARGO DE PORTERO POR TURNO LILIANA RUGERI
'14 SECCIONES. TURNO MAAÑANA
SCUELA CREADA RECIENTEMENTE CUENTA
ON UN SOLO CARGO DE PORTERO. T. 	 VIVIANA ALMIRÓN
AAÑANA
:UENTA CON UN SOLO PORTERO. SE
;ARANTIZARÍA PRESENCIA EN AMBOS TURNOS GOBBI YANINA
-T. TARDE
A ESCUELA CUENTA CON NIVEL PRIMARIO,
NICIAL Y SECUNDARIO. TIENE UN SOLO CARGO GOBBI YANINA
)E A.ESCOLAR. TURNO TARDE

m1,9411



TÍ,V",
PROVINCIA DE SANTA FE

Edr,icón	 "SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

/

CARGO/FUNCIÓN

STENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

¡STENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

STENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

STENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO
STENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO
STENTE ESCOLAR -PORTERO
N C MANTENIMIENTO

ISTENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

ISTENTE ESCOLAR -PORTERO
NC. MANTENIMIENTO

CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN

1	
56 ESTUDIANTES. NO SE CUENTA CON EL
CARGO DE PORTERO—T. MAÑANA

1	 NO TIENE CARGO DE PORTERO. SE  REQUIERE
EN TURNO MAÑANA

SOLAMENTE HAY 1 ASISTENTE ESCOLAR PARA
1	 LA LIMPIEZA 8 AULAS, MAS OTROS ÁMBITOS.

TURNO TARDE- 150 ALUM.

1	
NECESARIO PARA GARANTIZAR LA HIGIENE Y
MANTENIMIENTO EN TURNO TARDE

1	
NECESARIO PARA GARANTIZAR LA HIGIENE Y
MANTENIMINETO EN T. MAÑANA. MATR. 322

1	
NECESARIO PARA GARANTIZAR HIIGIENE EN
AMBOS TURNOS- IRA A T. MAÑANA
SOLO HAY UN ASISTENTE ESCOLAR EN TURNO

1	
TARDE. LA ESCUELA TIENE 21 SECCIONES.
IMPRESCINDIBLE PARA GARANTIZAR HIGIENE Y
MANTENIMIENTO EN iT.
HAY 28 DEPENDENCIAS EN LA INSTITUCIÓN, EN

1	 EL TURNO MAÑANA HAY UN SOLO PERSONAL

	

REG 1 ESC N°
	

LOCALIDAD

V 1 980
	

LA RIBERA- PUEBLO

VI 1 810

VI 1 6019

VI	 1272

VI	 1398
	

ff0 GENERAL SAN MARTÍN

VI	 1360
	

GRAL SAN MARTIN

VI 1 144
	

LAGOS

VI	 1 217

SUPERVISOR

BBI YANINA

ONÉS. GRISELDA

M.

M.

M.
km

M.

LIA MASIA



CARGO/FUNCIÓN

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO__--
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO -

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

REG 1 ESC N°
	

LOCALIDAD

VI 1 1400

VI [ 6381 CAPITAN BERMUDEZ

VI	 1085 FRAY LUIS BELTRÁN

VI	 1014 FRAY LUIS BELTRÁÑ

VI	 223
	

AN BERMUDEZ

VI	 1307
	

AN BERMUDEZ

VI	 1367

VI	 153
	

FLORES- ALVEAR

VI 1 130
	

AMELIA

4t

PROVINCIA DE SANTA FE
MnsIeiirj de Educación	 SANTA FE, 'Cuna de/a Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

/

CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR
eSCUVCkR1JKtCftNit1VIfflMTC5L
NECESITA PARA GARANTIZAR HIGIENE Y MANT.

2	 MARÍA 1. MARTÍNEZ
EN AMBOS TURNOS. 900 ALUMNOS -T.

GARANTIZAR HIGIENE Y MANT. EN AMBOS
1	 ADRIANA CORIA

TURNOS. NECESARIO EN U

NECESARIO PARA GARANTIZAR LA HIGIENE Y
1	 ADRIANA CORIA

MANTENIMIENTO
NECESARIO PARA GARANTIZAR LA HIGIENE Y

1	 .	 ADRIANA CORIA
MANT.SE REQUIERE EN T. MAÑANA
NECESARIO PARA GARANTIZAR LA HIGIENE Y

1	 MANTENIMIENTO. SE COMPARTE CON LA 	 ADRIANA CORIA
ESCUELA TALLER -T. TARDE
GARANTIZAR HIGIENE Y MANTENIMIENTO EN

1	 ADRIANA CORIA
AMBOS TURNOS. NECESARIO EN U
TIENE 1 PORTERO POR TURNO Y ES INSUF. 12

1	 ADRIANA LOLLINI
SEC. TURNO INTERMEDIO
GARANTIZAR HIGIENE Y MANTENIMINETOEN

1	 MARIAl SOLANO
AMBOS TURNOS. TURNO INTERMEDIO
SE CUENTA CON UN SOLO PERSONAL EN
FUNCIÓN PORTERO QUE DEBE REALIZAR LAS

1	 CECILIA MASIA
TAREAS DE LIMPIEZA., LA ESC TIENE 12
AMBIENTES OCUPADOS -T. TARDE



41	 \'d
U

II

PROVINCIA DE SANTA FE
Mnistertn le [d(jcacñi	 "SANTA FE, 'Cuna de la Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

	

REG	 ESC N°	 LOCALIDAD

	

VI	 149 PUEBLO ESTHER

	

VI	 246 VILLA AMELIA

	

VI	 247 ARROYO SECO

	

VI	 1117 V. G. GÁLVEZ

	

VI	 1061 FUNES

	

VI	 565 ROSARIO

	

VI	 1397 FUNES

	

VI	 1399 ROLDÁN

	

VI	 229 ROLDÁN

1

CARGO/FUNCIÓN

SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
JNC. MANTENIMIENTO
SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
LJNC. MANTENIMIENTO
SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
LJNC. MANTENIMIENTO

SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
UNC. MANTENIMIENTO

SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
UNC. MANTENIMIENTO

SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
UNC. MANTENIMIENTO

SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
UNC. MANTENIMIENTO

SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
UNC. MANTENIMIENTO

SISTENTE ESCOLAR -PORTERO
UNC. MANTENIMIENTO

CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN
flWI/INCO'CAIVíbOY

1	 TURNOS. SOLO CUENTA CON UN PORTERO EN

1	
NO TIENE NINGUN CARGO.MATRIC. 42
ESTUDIANTES. TURNO MAÑANA

1	
GARANTIZAR HIGIENE EN AMBOS TURNOS.
SOLO CUENTA CON UN PORTERO EN TM.
NECESARIO PARA GARANTIZAR HIGIENE Y

1	 MANT. EN AMBOS TURNOS. TIENE 27
SECCIONES. 1 SOLO CARGO EN TV

SE NECESITA UN PORTERO EN EL TURNO TARDE
1	 PARA GARANTIZAR LA HIGIENE Y

MANTENIMIENTO
rfltCcp I IR U I'J rOrtSCJtl'JtCTUNI'JU

1	
MAÑANA PARA GARANTIZAR LA HIGIENE Y
MANTENIM.. AUMENTO DE DEPENDENCIAS A
ej_lan' n
NECESARIO PARA GARANTIZAR HIGIENE Y

1	 MANTENIMIENTO EN AMBOS TURNOS. T.
INTERM

1	
NECESARIO PARA GARANTIZAR HIGIENE Y
MANT. EN AMBOS TURNOS. T. INTERM.

1	
PARA GARANTIZAR LA HIGIENE. MATRÍCULA DE
930 ALUMNOS - NECESARIO EN T. TARDE

SUPERVISOR

LIA MASIA

LIA MASIA

)YO SECO

MASIA

IDA CALDERON

IDA CALDERON

IDA CALDERON

IDA CALDERON

IDA CALDERON



MM, t

PROVINCIA DE SANTA FE
Mnisterin de Educación SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

REG 1 ESC N°	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
1402 ROLDÁN	 FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
6386 ROSARIO	 FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
1376 ROSARIO	 -	 FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
1217 VILLA CONSTITUCIÓN	

FUNC. MANTENIMIENTO

6013 EMPALME VILLA CONSTITUCIÓN ASISTENTE ESCOLAR 
-PORTERO

FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
6032 FUENTES	 FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
129 PÉREZ	 FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
131 SOLDINI	 FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
200 CORONEL ARNOLD	 FUNC. MANTENIMIENTO

CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

NECESARIO EN UPARA GARANTIZAR HIGIENE1	 FERNANDA CALDERON
EN AMBOS TURNOS. T. INTERMEDIO

NECESARIO PARA GARANTIZAR HIGIENE Y
1	 FERNANDA CALDERON

MANTENIMIENTO TURNO TARDE

1	
NECESARIO PARA GARANTIZAR HIGIENE EN EN M DEL CARMEN
EL TURNO TARDE. 	 AROMINIO

NECESARIO PARA GARANTIZAR LA HIGIENE Y
1	 GRISELDA GERONES

MANT. EN TURNO INTERMEDIO

NECESARIO PARA GARANTIZAR HIGIENE EN
1	 GRISELDA GERONES

AMBOS TURNOS. SE REQUIERE EN U

NECESARIO PARAGARANTIZAR HIGIENE EN 	 M DEL CARMEN
1 AMBOS TURNOS. SE REQUIERE EN TM 	 AROMINIO

NECESARIO PARA GARANTIZARLA HIGIENE TY M.DEL CARMEN
1	 MANT. . LA ESCUELA CUENTA CON 22 AROMINIO

SECCIONES TURNO INTERMEDIO
PARA GARANTIZAR LA HIGIENE ESCOLAR EN EL M.DEL CARMEN

1.
 TARDE	 AROMINIO

1

ITURNO

NO CUENTA CON PORTERO EN T. MAÑANA	 - - --
M DEL CARMEN

VI

VI

VI

VI

VI

VI

VI

VI

VI



PROVINCIA DE SANTA FE
Miuisteíiu de EducacÓn	 SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

&

REG ESC N

VI	 1381

VII	 789

VII	 179

VII	 1189

VII	 1325

VIII 1 268

VIII 1 6020 JESMERALDA

IX E 555 ICNIA LA CLARA

IX ICEF4O

CARGO/FUNCIÓN

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

NECESARIO PARA MANTENIMIENTO TIENE 34
1	 SECCIONES Y UNA MATRÍCULA DE 900	 PONCE MARIELA

ALUMNOS. TURNO INTERMEDIO
TIEN UN SOLO CARGO -190 ALUMNOS.DOS

1	 SILVIA PACIONI
TURNOS. SE REQUIEREEN T. TARDE
PARA EL TURNO TARDE. HAY UNO EN EL

1	 TURNO Y NO ES SUFICIENTE, ESPECIALMENTE MARCELA CASASCO
EN ESTA CIRCUNSTANCIAS DE PANDEMIA.
NECESARIO PARA MANTENER LA HIGIENE Y

1	 ROSANA DIAL
MANTENIMIENTO EN TURNO TARDE. 	 -
NECESARIO PARA MANTENER LA HIGIENE Y

1	 ROSANA DIAZ
MANTENIMIENTO EN TURNO TARDE.
NECESARIO PARA GARANTIZAR HIGIENE EN

1	 MARCELA DOMINGUEZ
AMBOSTURNOS -TURNO INTERMEDIO

SE COMPARTE EL EDIFICIO CON EL ANEXO
1	 SECUNDARIO 1499.TIENE 1 SOLO CARGO —9 	 FABIANA AGRELO

SECC. TURNO TARDE
FUNCIONAN LOS TRES NIVELES EDUCATIVOS:

1	 NIVEL INICIAL PRIMARIO Y NÚCLEO RURAL NO GRACIELA ROCHE1TA
TIENE E CARGO

1
CREACIÓN DEL CEE. NO CUENTA CON EL CARGO. MORBIDONI

'
SE ASIGNARA ATURNO MAÑANA 	 GUILLERMO

LOCALIDAD

TUERTO

ISABEL

TUERTO

TUERTO

ROSQUIN



CARGO/FUNCIÓN

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO
ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

ASISTENTE ESCOLAR -PORTERO
FUNC. MANTENIMIENTO

REG i ESC N°1	 LOCALIDAD

IX 1 6043 ¡MONIGOTES

IX409 SAN CRISTÓBAL

IV	 1	 SANTA FE

Vi	

CREAR PUEBLO ESTHER

VI	 1	 53

stu	 u

e

PROVINCIA DE SANTA FE
MinkIein d Educición	 "SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

ESCUELA QUE CUENTA CON UN SOLO PORTERO. SUSANA M.
1	 FUNCIONA EN AMBOS TURNOS. SE  REQUIERE ISAURRALDE

EN T. TÁRDE
NECESARIO APRA GARANTIZAR LA HIGIENE Y

1	 PEDRO OGGERO
MANTENIM. EN El TURNO TARDE.
GARANTIZAR HIGIENE EN AMBITOS DE LA

1
JUNTA DE ESCALF. ZONA NORTE
CREACIÓN DE ESCUELA (EXPTE 004160202784I

1	 ..	 CECILIA MASIA

JUNTA DE ESCALAFONAMIENTO ZONA SUR
1	 HASTA LA CREACIÓN DE NUEVA ESCUELA EN B°

ALBERDI - PROYECTO PRIORITARIO EN



la
ti	 4

•1t	 It

PROVINCIA DE SANTA FE
MinsLerio de Educación

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"

7

Necesidad de Cargos! Horas Nivel SECUNDARIO - Ciclo Lectivo 2021

REG	 ESCUELA	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD FUNDAMENTACIÓN	
1	 SUPERVISOR

La institución funciona en doble turno por los espacios disponibles

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento —Turno	
y SOLO CUENTA CON UN PORTERO EN TURNO MAÑANA. Es

1	 494	 Santa Margarita
Tarde	

1	 fundamental contar con este cargo para asegurar la higiene 	 CLAVÉ, Ma.Alejandra
especialmente ahora frente a esta pandemia. Es una necesidad
histórica

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento —Turno
2	 577	 TOBA	 1	 Comparten 1 asistente escolar que es de la Primaria. 	 COSTA, Mercedes

Mañana

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento - Turno
2	 582	 Reconquista	 1	 U No tiene cargo	 MAGLIER, Jorge

Tarde

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento-Turno
2	 617	 Colonia Teresa	 1	 No tien el cargo	 MAGuER, Jorge

Tarde

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento —Turno 	 El edificio duplicó su superficie con la ampliación
2	 642	 Calchaqui	 1	 MARTINEZ, Gustavo

Mañana	 finalizada en 2019.Es prioritario la creación de estos cargos.

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento —Turno 	 El edificio duplicó su superficie con la ampliación
2	 642	 Calchaqui	 1	 MARTINEZ, Gustavo

Tarde	 finalizada en 2019.Es prioritario la creación de estos cargos.

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento —Turno 	 El Asistente escolar del Hes de la ESCN 6236 y está hasta las
2	 702	 VERA	 1	 COSTA, Mercedes

Tarde	 16,30. La Secundaria continúa con actividades hasta las 19:00

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento - Turno
2	 1580	 COLONIA DURAN	 1	 Hay 21 alumnos y la limpieza la realizan los alumnos y el personal	 COSTA, Mercedes

Mañana

PÁG. 1 de 8



Sa' fl\$

	

WI	 itt
'•

PROVINCIA DE SANTA FE	 "SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"
Ministerio de Educación

Necesidad de Cargos! Horas Nivel SECUNDARIO - Ciclo Lectivo 2021

REG	 ESCUELA	 LOCALIDAD 1	 CARGO/FUNCIÓN 	 ¡CANTIDAD ¡FUNDAMENTACIÓN

2	 1581	 LA LOMA	
Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno	

1	 Ni primaria ni Secundaria cuentan con personal.
Mañana

2 1	 4334	 1 ING CHANOURDIE 1	 Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento - 	 1	 1	 1 No cuentan con asistente escolar	 1 COSTA, Mercedes

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento—Turno
3	 526	 Josefina	 1	 Falta de Cargo	 ROSSLER, Daniela

Tarde

La EETP 565 es una escuela de doble jornada que funciona en dos

	

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento—Turno 	 edificios separados y posee solo un cargo de asistente escolar,
3	 565	 HUMBERTO 1	 1	 RACCA Daniel

tarde	 turno mañana, que se desempeña en el edificio donde se dictan las
clases teóricas.

3	 705	 EUSEBIA

	

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento- Turno	 SE COMPARTE EDIFICIO CON NIVEL PRIMARIO, SE UTILIZA LOS
Mañana	

1	 SERVICIOS DE LA ASISTENTE ESCOLAR	
ROSSLER, Daniela

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento —Turno
3	 709	 SUNCHALES	 Mañana	

1	 TURNO MANANA NO SE CUENTA CON EL CARGO 	 ROSSLER, Daniela

DuRante la presencialidad, los alumnos y profesores debemos
terminar la jornada 10 minutos antes del horario convenido, ya

-	 Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento —Turno 	 que no contamos con personal de limpieza, por lo que entre todos	
RACCA, Daniel3	 2371	 ESPERANZA Mañana	

1	 ordenamos las aulas y las limpiamos, como así también otras
dependencias de la escuela, con la finalidad de dejar todo en
condiciones para quienes concurren en turno tarde.

SUPERVISOR

COSTA, Mercedes

PÁG. 2 d 8



a

PROVINCIA DE SANTA FE	 "SANTA FE, "Cuna de/a Constitución Nacional"
Ministerio de Educación

Necesidad de Cargos! Horas Nivel SECUNDARIO - Ciclo Lectivo 2021

REG	 ESCUELA	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

El establecimiento cuenta con 9 salones de amplias superficies, 2
sanitarios para alumnos, 1 sanitario para docentes, 1 dirección, y

4	 218	 Maciel
Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento —Turno 	

1	
secretaría, 1 preceptoría, cocina, biblioteca, depósito, archivo,	 CORTÉS, Maria

Mañana	 galenas y patio cubierto de gran dimensión. Actualmente se 	 Celestina
cuenta con 1 solo personal por turno quienes además tienen a su
cargo el servicio de copa de leche

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento —Turno
4	 509	 RECREO	 1	 3 DIV y SIN CARGO DE ASIST ESCOLAR	 MAYER, José

Mañana

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
4	 510	 Santa Fe	 1	 No hay porteros en el turno tarde. 	 SODERO, Graciela

Tarde

NO EXISTE CARGO - Turno tarde 5 divisiones - Distribución de copa

4	 535
SANTA ROSA DE	 Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno	

1	
de leche. Alumnos y docentes realizan las tareas de limpieza de las 	

LÓPEZ, Jorge
CALCHINES	 Tarde	 dependencias utilizadas en el turno. Existe un cargo único en

turno mañana, para atender la escuela y copa de leche y comedor.

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno	
Desde el año 2019 por avance y desdoblamiento se comienza el

4	 590	 ARROYO LEYES tarde	
1	 cursado en el turno tarde, solo contamos con 1 asistente escolar	 LÓPEZ. Jorge

para el turno mañana y el edificio es nuevo y grande ediliciamente

4	 596	 Santo Tomé
Asistente Escotar - Portero - Función Mantenimiento -Turno	

1	 Inexistente turno tarde	
CORTÉS, María

Tarde	 Celestina

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
4	 601	 SANTA FE	 1	 CARGO FALTANTE 	 LÓPEZ, Jorge

Tarde

PÁG. 3 de 8



ti,

e

PROVINCIA DE SANTA FE	 "SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"Ministerio de Educación

Necesidad de Cargos! Horas Nivel SECUNDARIO - Ciclo Lectivo 2021

REG	 ESCUELA	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN 	 CANTIDAD FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
4	 707	 SANTA EF	 1	 2020 SE CREARON CURSOS EN EL TURNO Y NO TIENE CARGO 	 MAYER, José

Mañana

	

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno	 Ahora que se agregan cursos al turno tarde, resulta indispensable
5	 354	 Tortugas	 1	 MAIANI, Omar

Tarde	 contar cona¡ menos un asistentes escolar para dicho turno.

	

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno	 El Núcleo Rural no cuenta con ningún personal que realice la
5	 1033	 Montes de Oca	 1	 MAIANI, Omar

Mañana	 limpieza y desinfección del mismo.

	

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno	 Núcleo Rural dependiente de 437— Necesita urgente Asistente
5	 1437	 LAS ROSAS	 1	 MAIANI, Omar

Tarde	 Escolar

El Núcleo Rural no cuenta con ningún personal que realice la

	

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno	 limpieza y desinfección del mismo. En este momento que estamos
5	 2033	 Villa Eloisa	 1	 MAIANI, Omar

Mañana	 atravesando es de suma importancia contar con una persona que
se encargue de dicha tarea.

	

Campo Marinsalta- Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno 	
El Núcleo Rural no cuenta con Asistente Escolar, la necesidad de

5	 2047
Cañada de Gómez 	 Mañana	

1	 este cargo siempre fue prioiritaria, ahora aún más en este	 MAIANI, Omar
contexto de pandemia

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
5	 2202	 CASILDA	 1	 El núcleo 2202 no tiene asistente escolar 	 MAIANI, Omar

Mañana

	

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno 	 Núcleo Rural dependiente de 437- Necesta urgente Asistente
5	 2437	 CENTENO	 1	 MAIANI, Omar

Mañana	 Escolar

PÁG. 4 d 8



a

PROVINCIA DE SANTA FE	 "SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"
Ministerio de Educación

Necesidad de Cargos/ Horas Nivel SECUNDARIO - Ciclo Lectivo 2021

REG	 ESCUELA	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

6	 374	 TIMBUES
Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento-Turno	

1	 NO CUENTA CON EL CARGO 	
FARIOLI, Maria

Tarde	 Cristina

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
6	 516	 VGG	 1	 NO HAY CARGO ASIGNADO en el turno 	 FELDMANN, Griselda

Tarde

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
6	 518	 ROSARIO	 1	 Escuela con matricula en crecimiento 	 FELDMANN, Griselda

Mañana

GRANADERO	 Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
6	 550	 1	 NO EXISTE	 CORZA, Gustavo

BAIGORRIA	 Tarde

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
6	 556	 VGG	 1	 NO HAY CARGO EN EL TURNO 	 FELDMANN, Griselda

Tarde

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
6	 571	 ROSARIO

Tarde	
1	 NO HAY CARGO EN EL TURNO	 ROSAS, Guillermo

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
6	 605	 ZAVALLA	 1	 NO CUENTA CON EL CARGO EN EL T TARDE 	 DASENCIH, Patricia

tarde

6	 608	 VGG	 Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Tarde 	 1	 NO CUENTAN con cargo en el turno 	 FELDMANN, Griselda

PÁG. 5 de 8



a

PROVINCIA DE SANTA FE 	 "SANTA FE, "Cuna de/a Constitución Nacional"
Ministerio de Educación

Necesidad de Cargos! Horas Nivel SECUNDARIO - Ciclo Lectivo 2021

4-

REG	 ESCUELA	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
1	 NO EXISTE	 GORZA, Gustavo6	 683	 ROSARIO	

Mañana

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
1	 No cuenta con el cargo en el turno	 CORZA, Gustavo6	 712	 TIMBUÉS	

mañana

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -turno 	
1	 No cuenta con el cargo en el turno	 GORZA, Gustavo6	 712	 TIMBUÉS	 Tarde

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -turno 	
1	 NO TIENE EN LA PLANTA	 ROSAS, Guillermo6	 1398	 FUNES	

Tarde

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno	
1	 Anexo con doble turno- NO HAY ASISTENTE ESCOLAR PORTERO U FELDMANN, Griselda6	 1515	 VGG	

Tarde

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno
1	 NO EXISTE	 GORZA, Gustavo6	 1643	 ROLDÁN	

Tarde

6	 1643	 ROLDÁN	
Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno	

1	 NO EXISTE	 GORZA, Gustavo
mañana

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno	
1	 No posee cargo propio 	 ALMADA, Claudia7	 554	 CHAPUY	

Mañana

PÁG. 6 de 8



a
u	 u

ILt

PROVINCIA DE SANTA FE
Ministerio de Educación "SANTA FE, "Cuna de/a Constitución Nacional"

y

Necesidad de Cargos/ Horas Nivel SECUNDARIO - Ciclo Lectivo 2021

REG	 ESCUELA	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno	 No contar con ningún personal de servicio. La misma directora se
8	 1403	 Las Bandurrias	 1	 ADAMIS, Claudia

Mañana	 encarga de la limpieza. MUY PRIORITARIO

La institución funciona en doble turno de 7:00 a 19:00 hs y solo
Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento-Turno 	 cuenta con un cargo en el turno tarde, Por lo tanto es

9	 491	 SOLEDAD	 1	 POMIES, Ricardo
Mañana	 indispensable la creación de otro cargo, para poder garantizar la

higiene, sobre todo ahora ante la Pandemia por Covid 19

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento-Turno 	 LA ESCUELA FUNCIONA DE 7 A 17 Y HAY 1 CARGO SOLAMENTE EN
9	 500	 SUARDI	 1	 -	 POMIES, Ricardo

Tarde	 TURNO MAÑANA

La matricula en aumento, la realizacion del desayuno, la higiene
Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento -Turno

9	 609	 Curupaity Mañana	
1	 del establecimiento que a la tarde es ocupado por nivel inicial y 	 POMIES, Ricardo

primario,

Asistente Escolar- Portero-Función Mantenimiento -Turno
9	 610	 AGUARA GRANDE	 1	 EL NIVEL SECUNDARIO NO CUENTA CON ESTE CARGO 	 POMIES, Ricardo

Mañana

LA SECUNDARIA NO CUENTA CON NINGUN PORTERO, LAS
INSTALACIONES, LA NECESIDAD DE SANITIZAR LOS ESPACIOS DADA

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento-Turno 	 LA ACTUAL SITUACIÓN, EL NUMERO DE ALUMNOS Y LAS
9	 611	 LA CABRAL	 1	 POMIES, Ricardo

Mañana	 DIFERENCIAS DE HORARIOS HACEN QUE CON SOLO UN ASISTENTE
ESCOLAR PARA NIVEL PRIMARIO, INICIAL Y SECUNDARIO NO SEA
SUFICIENTE.

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento-Turno 	 (PARA COMPARTIR CON CERN' 342) Ni el CER ni el Núcleo que
9	 1308	 Campo Davicino	 1	 POMIES, Ricardo

Mañana	 comparten espacios tienen portero.

PÁG. 7 de 8



NO TIENE PORTERO
	

POMIES, Ricardo

COMPARTIR CON LA ESCUELA N' 554). Ni la Escuela ni el 	
POMIES, Ricardo

que comparten espacios tienen portero.

cargo en el turno
	

POMIES. Ricardo

cargo en el turno
	

FELDMANN, GrIselda

cargo en el turno
	

MAYER, José

e

PROVINCIA DE SANTA FE	 "SANTA FE, eCuna de la Constitución Nacional"
Ministerio de Educación

Necesidad de Cargos! Horas Nivel SECUNDARIO - Ciclo Lectivo 2021

REG	 ESCUELA	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD FUNDAMENTACIÓN 	 SUPERVISOR

LA SECUNDARIA NO CUENTA CON NINGUN PORTERO. EL NUMERO

	

ESTANCIA SAN	 Asistente Escolar Portero . Función Mantenimiento-Turno	 DE ALUMNOS Y LAS DIFERENCIAS DE HORARIOS HACEN QUE CON
9	 1611	 1	 POMIES, Ricardo

	

FRANCISCO	 Mañana	 SOLO UN ASISTENTE ESCOLAR PARA NIVEL PRIMARIO, INICIAL Y
SECUNDARIO NO SEA SUFICIENTE.

Asistente Escotar Portero . Función Mantenimiento-Turno	 (PARA COMPARTIR CON CER N	 Núcleo que341). Ni el CER ni el Núcl
9	 2308	 Campo Caifaro	 a	 POMIES, Ricardo

Mañana	 -	 comparten espacios tienen portero,

Asistente scoIar - Portero Función Mantenimiento-Turno
9	 2610	 Pie Costa del Salado 	 1	 EL N

Mañana

9	 3308	 AMBROSEI1'I
Asistente Escolar	

1
Portero Función Mantenimiento-Turno 	 (PAR

Mañana	 NúcI

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento-Turno
9	 492	 SAN GUILLERMO	 1	 No ti

Tarde

Asistente Escolar - PorteroS Función Mantenimiento-Turno
6	 396	 GENERALLAGOS	 1	 No ti

Tarde

Asistente Escolar - Portero - Función Mantenimiento-Turno
4	 597	 SANTAFE	 1	 No ti

Mañana

TOTAL	 60

PÁG. 6 de 8



u

VI

IV 1 10

"SANTA FE, 'Cuna de la Constitución Nacionar

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel SUPERIOR. Ciclo Lectivo 2021

CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN

Asistente Escolar - Portero	 Para la Extensión Áulica de Firmat. No cuenta con cargo de
1	 Asistente Escolar . Turno VESPERTINO

Asistente Escolar - Portero	 No cuentan con cargo de Asistente Escolar en extensión aulica
1	 Barrio Las Flores . Turno VESPERTINO

Asistente Escolar - Portero	 No cuentan con cargo de Asistente Escolar en el horario del.
1	 Nivel Superior- Turno VESPERTINO

Asistente Escolar - Portero	 No cuentan con cargo de Asistente Escolar en el horario del
1	 Nivel Superior- Turno VESPERTINO

Asistente Escolar - Portero	 Para la Extensión Áulica de Rosario. No cuenta con cargo de
MARTIN 	 1	 llAsistente Escolar. Turno VESPERTINO

Asistente Escolar - Portero	 No cuentan con cargo de Asistente -Escolar en el horario del
1	 Nivel Superior. Turno VESPERTINO

Asistente Escolar - Portero	 Debido a las dimensiones del edificio y	 la matricula
1	 numerosa. Turno NOCHE

Asistente Escolar - Portero	 Para las Extensión Áulica. No cuenta con cargo de Asistente
Z 	 1	 Escolar. Turno VESPERTINO

Asistente Escolar - Portero -	 De acuerdo a las dimensiones del nuevo edificio, se
Función Mantenmiento	 1	 solicita en turno VESPERTINO

Asistente Escolar - Portero	 No cuentan con cargo de Asistente Escolar en el horario del
1	 Nivel Superior. Turno VESPERTINO

Asistente Escolar - Portero	 Para la Extensión Áulica (Club Platense). No cuenta con cargo
1	 de Asistente Escolar . Turno INTERMEDIO

Asistente Escolar - Portero	 Para la Extensión Áulica (Santa Fe) . No cuenta con cargo de
1	 Asistente Escolar. Turno VESPERTINO

Asistente Escolar - Portero	 No cuentan con cargo de Asistente Escolar en el horario del
1	 Nivel Superior- Turno VESPERTINO

Asistente Escolar - Portero	 No cuentan con cargo de Asistente Escolar en el horario del
1	 Nivel Superior- Turno VESPERTINO

Asistente Escolar - Portero	 No cuentan con cargo de Asistente Escolar en el horario del
1	 Nivel Suoerior- Turno NOCHE

a

PROVINCIA DE SANTA FE
Ministerio de Educación

REG IESC II"
	

LOCALIDAD

VI 1 54

38
	

CAÑAS

SUPERVISOR

Prof. Foresi

IV:

IV: Prof. Foresi

IV: Prof. Foresi

II: Prof. Ortega

IV: Prof. Foresi

1: Prof. Solhaune

II : Prof. Orteoa



PROVINCIA DE SANTA FE
Ministerio de Éducación 	 SANTA FE; "Cuna de/a Constitución Naciona?'

Necesidad de cargos asistentes escolares Desarrollo Curricular Ciclo Lectivo 2021

REO ESC N°	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CAN11DAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

ISM N°	 Asistente Escolar - Portero - 	 Mantenimiento condiciones edilicias edificio
IV	 13	 Santa Fe	 Función Matenimiento	 1	 nuevo ISM N° 13	 SDCyFD



PROVINCIA DE SANTA FE 	 "SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"
Ministerio de Educación

Necesidad de cargos asistentes escolaresDirección provincial de Educación Especial Ciclo Lectivo 2021

	

REG ESC	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISORNo

Necesidad de que el establecimiento
educativo este permanentemente

higienizado y desinfectado en el turno
Asistente Escolar - Portero - 	 tarde en el que asisten para atención

	

2115	 Avellaneda	 1	 ,	 NardelliFunción Matenimiento	 personalizada con apoyos específicos
pedagógicos y de orientación y movilidad

que estos alumnos con discapacidad
visual lo requieren. Turno Tarde

Asistente Escolar - Portero -	 Tareas de limpieza y desinfección. No

	

2131	 Lanteri	 ..	 1	 Nardelli
Función Matenimiento	 cuenta con asistente escolar. Turno tarde



Actualmente el Asistente Escolar se

encarga de la limpieza de

toda la institución, además de asistir a los

Asistente Escolar - Portero - 	 alumnos en copa de
III	 2094	 Esperanza	 .,	 1	 Sommer

Función Matenimiento leche y comedor escolar, el turno tarde

no cuenta con dicho personal. Necesidad

de un asitente escolar en el turno tarde.

Se solicita la creación de un cargo de

asistente escolar en el turno tarde, ya

Asistente Escolar - Portero - 	
que en la actualidad se cuenta con

III	 2107	 Rafaela	
Función Matenimiento

1	 personal en el turno mañana. De esta	 Sommer

manera el local escolar en ambos turnos

estará en buenas condiciones de

limpieza, orden y desinfección.
La institución cuenta con un solo

asistente escolar portero en el turno de la

mañana para realizar todas las tareas de

limpieza del edificio escolar que ofrece

propuestas pedagógicas a estudiantes

IV	 2077	 Santo Tomé	
Asistente Escolar: Portero -

	 1	 con Discapacidad Auditiva en turno 	 Borgetto
Función Matenimiento	 ..

manana y turno tarde. Se considera

insuficiente en el contexto de pandemia

para garantizar una higiene adecuada y

mantener las condiciones de sanidad.

Turno tarde	 1



La institución cuenta con un solo
asistente escolar portero en turno

mañama para realizar todas las tareas de
limpieza del edificio escolar que ofrece

Asistente Escolar- Portero-	
propuestas pedagógica de talleres y

IV	 2104	 Santa Fe capital
Función Matenimiento 	

1	 apoyo pedagógico a estudiantes del nivel 	 Borgetto
secundario en turno mañana y turno
tarde. Se considera insuficiente en el

contexto de pandemia para garantizar
una higiene adecuada y mantener las
condiciones _de_ sanidad. _Turno _tarde

Este año se ofrece el servicio edcucativo
para 55 alumnos en el turno tarde y se

IV	
2111	

Santa Fe capital	
Asistente Escolar- Portero -

	 1	 necesita portero en para garantizar 	 Lauría
Anexo	 Función Matenimiento

condiciones sanitarias. Anexo 1 con
domicilio en Peñaloza 8408. Turno Tarde.

Necesidad de asignación de cargo de

Asistente Escolar - Portero -	
asistente escolar en turno tarde, ya que la

IV	 2099	 Cañada Rosquín
Función Matenimiento	

1	 escuela presta servicio en ambos turnos y 	 Lauría
cuenta con un solo asistente escolar en

turno mañana.



r

Actualmente, la institución cuenta con un

solo cargo de Asistente Escolar: Portero

en el Turno Mañana.

La reiterada solicitud de otro Asistente

Escolar se basa en la necesidad de
Asistente Escolar - Portero -	 ampliar la propuesta educativa en el

V	 2031	 Cañada de Gómez	 ..	 1	 Palavecino
Función Matenimiento	 Turno tarde (Módulos ocupacionales;

tutorías pedagógicas) contando en

ambos turnos con el personal adecuado

para el mantenimiento de las condiciones

necesarias de higiene y las demás

 funciones _inherentes _ai_cargo.

En la actualidad la escuela cuenta con un

solo asistente escolar en el turno

mañana. La presencia de Asistente

escolar es fundamental todos los días y

Asistente Escolar - Portero -	 en ambos turnos, para asegurar la
V	 2042	 Las Rosas	 .,	 1	 Palavecino

Función Matenimiento	 limpieza de los numerosos ambitos

existentes y atendiendo a la emergencia

sanitaria actual. Se solicita el cargo en el

TURNO TARDE.

II



Amstrong
Asistente Escolar - Portero -

Función Matenimiento
V 1 210 1

Asistente Escolar - Portero -
Función Matenimieñto

V 1 2123 Serodino 1

1Rafaela
Asistente Escolar - Portero -

Función MatenimientoIII 1 2082

1 Asistente Escolar - Portero -
VI	 2072	 Perez	

1	 Función Matenimiento
1

Necesidad de un Asistente escolar
portero en el turno TARDE, actualmente

solo existe un cargo. En estos ultimos
años el edificio se amplio en sus

dimensiones. La población de estudiantes
que asiste a la escuela especial

comprende desde E.T a la Formación
Integral, donde es necesario extremar las
medidas de higiene de manera constante

por las características de la misma.

Necesidad de Asistente Escolar que cubra
el TURNO MAÑANA, ya que el existente,
uno turno tarde, debido a la circulación

de estudiantes, dimensiones edilicias, no
se puede asegurar la higiene del edificio

escolar y abordar las condiciones e
indicacionesindispensables para un

retorno seguro apresencialidad.

Realizar limpieza del Anexo de los
Talleres que funcionan en la huerta

Orgánica. Turno Alternado

a escuela requiere un cargo de asistente
escolar según pedido d ela Supervisora y

observación de Recursos Humanos.

Palavecino

Palavecino

Sommer

Palavecino



Asistente Escolar - Portero -

Función Matenimiento
VI 1 2130 Rosario 1

1VGG
Asistente Escolar - Portero -

Función Matenimiento
VI 1 2124

Asistente Escolar - Portero -

Función Matenimiento
VI 1 2096 Rosario

VI 1 2105

Atendiendo a las demandas, necesidades

1 y población escolar, se hace fundamental 1

Fray Luis Beltrán
Asistente Escolar - Portero -	 1 contar con un cargo de Asistente escolar	

Palavecino
1

Función Matenimiento	 1 en función portero en el TURNO TARDE, 1
1	 1	 1 

1	 ya que solo existe uno en el turno

VII	 2062	 San Gregorio	
Asistente Escolar - Portero -

Función Matenimiento

Se tundamenta el pedido en la necesidad

de garantizar la higiene continua en todos

los espacios. Actualmente atiende

secciones en ambos turnos,

identificándose una población que

necesita intervenciones específicas y con

problemáticas subjetivas, como así

tambien funciona una sala de E.T. La

necesidad radica en poder contar con un

Asistente escolar, función portero en el

TURNO TARDE.
Necesidad de asistente escolar en el

turno tarde.
Necesidad de asignación de cargo de

asitente escolar, ya que la escuela presta

servicio en ambos turnos y cuenta con un

Necesidad de asignación de cargo de

asitente escolar, ya que la escuela presta

servicio en ambos turnos y cuenta con un

solo asistente escolar. Turno Tarde.

Necesidad de asignación de cargo de

asitente escolar, ya que la escuela presta

servicio en ambos turnos y cuenta con un

solo asistente escolar. Turno Tarde.

VI 1 2074 1 Puerto General San Martín
	 Asistente Escolar - Portero - 	

1

Pa lavecino

Palavecino

Ciarello

Ciarello

Natalino



Asistente Escolar - Portero -
Función Matenimiento

'ÁIfl1fl Venado Tuerto

Asistente Escolar - Portero -
Función Matenimiento

IX 1 2141 Suardi

1 La escuela requiere un cargo de asistente
escolar según pedido d ela Supervisora y 1

Natalino
observación de Recursos Humanos. Turno' 

Tarde.
La escuela no cuenta con cargo de

1	 Sommer
asistente escolar. Turno Alternado.



e
PROVINCIA DE SANTA FE 	 "SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"

Ministerio de Educación

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel Primario Ciclo Lectivo 2021

REG	 ESC N°	 LOCALIDAD	 CARGÓ/FUNCIÓN	 CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

Asistente Escolar - Portero - Función
Esc.Prim. Común	 Matenimiento -TURNO MAÑANA	

Funciona en ambos turnos y solo cuenta

II	 Diurna N' 6111 COLONIA LA LOLA	 1	 con un solo portero 	 Leiva Antonio

EscPrim. Común 	 Asistente Escolar - Portero - Función 	 Utilización de ámbitos y espacios comunes

/I	 Diurna N"1333 	 ROSARIO	 Matenimiento -TURNO TARDE	 1	 para la función pedagógica	 Leguizamón Estela

Esc.Prim. Común	 Asistente Escolar - Portero - Función 1	 22 ámbitos de limpieza hay solo portero

II	 Diurna N"1344 	 ROSARIO	 Matenimiento -TURNO MAÑANA	 1	 por turno con todos los salones 	 Cicconi lleana NP

í

j^l



a.
t.

PROVINCIA DE SANTA FE	 'SANTA FE, tuna de la Constitución NacionafMinisterio de Educación

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel PRIMARIO Ciclo Lectivo 2021

LOCALIDAD	 CARGOIFUNCIÓN

1	 Asistente Escolar - Portero -
Función Matenimiento

Asistente Escolar - Portero -5	 Función Matenimiento
Asistente Escolar - Portero -

Función Matenimiento
Asistente Escolar - Portero -

Función Matenimiento
Asistente Escolar - Portero -

Función Matenimiento

CANTIDAD

1	 Compaft con la

1	 no done

1	 cubrir el servicio

1	 ;ubilr el servicio

servicio

REO ESC N°

Planta
III	 Campamenv

JbOI

IV	 CEF44

IV	 CEF43

Vi¡ 1 CEF38

FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

Escuela 6145 tvaristo Carrio" de 	 P. GIORDA&JO

O. COLLA

M. CARELO

en el amplio predio.

/



a

PROVINCIA DE SANTA FE	 'SANTA FE, 'Cuna de/a Constitución Nacional"
Ministerio de Educación

Necesidad de cargos asistentes escolares Escuela Hospitalaria Ciclo Lectivo 2021

REO ESC N°	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

Asistente Escolar Portero función	 Necesidad de asistir la casa habitación de la
mantenimiento	 sede administrativa y la sede de los

_____	 1392 Santa Fe 	 1 Hospitales Alassia e Iturraspe.	 Raquel Tibaldo

i



PROVINCIA DE SANTA FE
MtIMIO de

SANTA FE, 'Cuna de la Constitución Nacional"
Necesidad de Cargos Asistentes Escolares - ciclo Lectivo 2021 - Nivel primario y secundario Modalidad EDUCACION RURAL

	

REG	 N'	 LOCAUDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN	 SUPERVISOR

Esc.Primaria Común	 Asistente Escolar - PORTERO -
Diurna N6171	 La Marina	 Función mantenimiento -Turno	 1	

Fortalecer el regreso a la presencialidad de manera segura, gradual y flexible
Strubia Liliana

Mañana	
para realizar las tareas de limpieza, mantenimiento y aplicación de protocolo

Esc.Prlmaria Común
Diurna N' 603 CER 185 	 Asistente Escolar - PORTERO -	

Fortalecer el regreso a la presenclalidad de manera segura, gradual yflexible
CER 463 CER 458 603	 San Bernardo	 Función mantenimiento- Turno 	 1	 Zanier Susana

para realizar las tareas de limpieza, mantenimiento y aplicación de protocolo
CER 403	 Mañana

Esc.Primaria Común	 Asistente Escolar - PORTERO -	 Las instituciones necesitan la asistencia de personal que desempeñe la tarea de
Diurna N' 6123	 Pozo Borrado	 Función mantenimiento -Turno	 1	 asistente escolar para mantenimiento para cuidado y el desarrollo y educación 	 Gabriela Rolas
1027 CER 402	 Mañana	 de los niños y las niñas

Esc.Primaria común	 Asistente Escolar - PORTERO -
Fortalecer el regreso a la presencial ¡dad de manera segura, gradual y flexibleDiurna ir 189 1371	 Gato Colorado	 Función mantenimiento -Turno 	 1 Susana Veglio

CER 161	 Tarde	
para realizar las tareas de limpieza, mantenimiento y aplicación de protocolo

EETP. y EESO. N' 300	 Asistente Escolar - PORTERO	
La Institución cuenta con un cargo en el Turno Mañana. La matrícula es de 270

	

Villa Minetti	 Función mantenimiento Turno	 1	
alumnos distribuidos en 10 divisiones, ¿turnos y un portero que cumple

Maria Alejandra Clavé
Tarde	

funciones por la mañana lo que dificulta las tareas de limpieza, desinfección y
otras actividades _por _la_tarde

EESO. N 494
Asistente Escolar - PORTERO	

La institución cuenta con un cargo en el Turno Mañana. La matricula es de 150
alumnos distribuidos en 8 divisiones, 2 turnos y un portero que cumple

María Alejandra Clavé
Tarde

Santa Margarita	 Función mantenimiento Turno 	 1	
funciones por la mañana lo que dificulta las tareas de limpieza, desinfección y

otras actividades por la tarde

Esc.Primarla Común	 La institución cuenta con un cargo pero como el edificio es utilizado por la

Diurna P1' 1027	 Asistente Escolar - PORTERO	 escuela secundaria es necesario reforzar la higiene y la aplicación del protocolo,

Campo El Mate	 Función mantenimiento- Turno 	 1	 limpieza de baños y comedor ya que a la escuela primaria asisten 36 alumnos y 	 Gabriela Rojas
Mañana	 42 a la escuela secundaria. Las dependencias que necesitan una higiene

frecuente forman parte del edificio de la escuela primaria

Esc.Primaria Común
Diurna N'421	 Colonia	

Asistente Escolar—PORTERO

	

2Alejandra	
Función mantenimiento -Turno	 1	 Posee una matrícula de 37 alumnos. No tiene cargo de Portero. 	 Biasioli, Beikis

Mañana

Esc.Primaria Común
Diurna P1' 6412 CER	 Asistente Escolar— PORTERO

Fortalecer el regreso a la presencialidad de manera segura, gradual y flexible
Biasioli, Belkis

	

2	 ex 935	 Colonia Wingeyer 	 Función mantenimiento -Turno 	 1	
para realizar las tareas de limpieza, mantenimiento y aplicación de protocolo

Mañana

c



Ese. Prim. Común
-	 La Esc.N'6311,

Diurna 1091 ex 6311	
posee? alumnos en Primaria, 3 en Nivel Inicial comparte edificio

Asistente Escolar - PORTERO - 	 con la NRESON'4334 que posee 15 alumnos y no tiene cargo de portero.
 .2	 CER 550	 Campo Siete Provincias	

Función mantenimiento 	 Solicitamos que el mismo itinere con el el CER 550 que tiene 9 alumnos en NP Y 	
Olga Biasoli

4 alumnos en Ni

Esc.Prim.	 Común Asistente Escolar - PORTERO
2	

Diurna N' 1228	 La Potasa	 -	 Función mantenimiento -Turno 	 1	
Solicita cargo portero función mantenimiento en trurno mañana. Cuenta con 21	 María Lourdes

Mañana	
alumnos	 Sponton

Esc.Prim.	 Común
Diurna	 N'917	 Asistente Escolar - PORTERO	

La escuela 917 posee una matrícula de 22 alumnos (15 de nivel primario y 7 de

2	 CER 454	 Colonia La Celia	 Función mantenimiento -Turno 	 1	
nivel inicial) y se solicita cargo de asistente escolar para itinerar con el CER 	

Susana zanier
Mañana

que posee una matrícula de 32 alumnos (22 de nivel primario y 10 d'e Nivel
Inicial). Ambos establecimientos se encuentran a una distancia de 5km.

Esc.Prim.	 Común Asistente Escolar - PORTERO
2	 Diurna N 1218	 La Hortensia	

Función mantenimiento -Turno 	 1	
La escuela 1218 no posee cargos de asistente escolar y cuenta con una matrícula 	

Susana zanier
(Tacuarendí)

Mañana	
de 34 alumnos (30 de nivel primario y.4 de nivel inicial)

Esc.Prim.	 Común
Diurna N' 443	 Asistente Escolar - PORTERO

2	 Vera	 Función mantenimiento -Turno 	 1	
Fortalecer el regreso a la presencialidad de manera segura, gradual y flexible	 Saivagiot,

Mañana	
para realizar las tareas de limpieza, mantenimiento y aplicación de protocolo 	 María Alejandra

Ese. Prim. Común Asistente Escolar -PORTERO
2	 Diurna N' 6330	 Capo Piccoli	 Función mantenimiento -Turno	 1	

Solicita cargo portero función mantenimiento en turno mañana. Cuenta con 23 	
Susana Zanier

Mañana	
alumnos

N.R.E.S.O N' 1371
Asistente Escolar - PORTERO 	 Fortalecer el regreso a la presencialidad de manera segura, gradual y flexible

3	 Empalme San Carlos 	 Función mantenimiento -Turno	 1	 para realizar las tareas de limpieza, mantenimiento y aplicación de protocolo. El 	 Daniel Racca
Mañana	 Núcleo posee una matrícula de 42 alumnos y no cuenta con Asistente Escolar

N.R.E.S.O N' 2375
Asistente Escolar - PORTERO	 Fortalecer el regreso a la presencialidad de manera segura, gradual y flexible

3	 Grutly Norte	 Función mantenimiento -Turno 	 1	 para realizar las tareas de limpieza, mantenimiento y aplicación de protocolo. El 	 Daneil Racca
Mañana	 Núcleo posee una matrícula de 48 alumnos y no cuenta con asistente escolar.

Esc.Prim.	 Común
Diurna N' 6129	 Asistente Escolar—PORTERO	 Fortalecer el regreso a la presencialidad de manera segura, gradual y flexible

9	 CER 274	 Ambrosetti 	 Función mantenimiento -Turno	 1	 para realizar las tareas de limpieza, mantenimiento y aplicación de protocolo. Se 	 Córdoba Olga
CER 424	 Mañana	 lo asigna a la Ese. N' 6129 pero itinera en 1w CER 274,424y 237
CER 237

Esc.Prim.	 Común
Diurna N6165	 CER	 Asistente Escolar - PORTERO 	 Fortalecer el regreso a la presencialidad de manera segura, gradual y flexible

238 CER 397	 La Rubia	 Función mantenimiento -Turno	 1	 para realizar las tareas de limpieza, mantenimiento y aplicación de protocolo. Se 	 Córdoba Olga
Mañana	 asigna a la Ese. N 6165 pero itinera en los CER 397 y 238



a

PROVINCIA DE SANTA FE	 'SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional"Ministerio de Educación

Necesidad de cargos asistentes escolares Nivel vel primario y secundario Escuelas en Contextos de Privación de la Libertad ciclo lectivo 2021

REG ESC	 LOCALIDAD	 CARGO/FUNCIÓN	 CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN 	 SUPERVISOR

Dado el contexto pandemico es necesario

portero/funcion	
incorporar la figura del portero para

matenimiento.turno tarde	
garantizar la limpieza de las aulas, baños,

espacios comunes y reparaciones menores
IV	 7151 Santa Fe unidad 4 	 1	 varias	 Vilma Delvaldo

Dado el contexto pandemico es necesario

portero/funcion	
incorporar la figura del portero para

matenimiento.turno tarde	
garantizar la limpieza de las aulas, baños,

	

Rosario (unidad 6) Av. 	 espacios comunes y reparaciones menores
VI	 2003 Francia4855 	 1	 varias	 De Luca Liliana

Dado el contexto pandemico es necesario

portero/funcion	
incorporar la figura del portero para

matenimiento.turno tarde	
garantizar la limpieza de las aulas, baños,

espacios comunes y reparaciones menores
VI	 8303 Piñero 	 1	 varias	 Gabriela Cozzi

Dado el contexto pandemico es necesario

portero/funcion
incorporar la figura del portero para

garantizar la limpieza de las aulas, baños,
maten imiento.turno tarde

espacios comunes y reparaciones menores
VI	 7311 PEREZ 	 1	 varias	 Blanca Romero

IT

7



Dado el contexto pandemico es necesario
incorporar la figura del portero para

garantizar la limpieza de las aulas, baños,
espacios comunes y reparaciones menores

varias
Dado el contexto pandemico es necesario

portero/fu ncion

Coronda. Anexo EEMPA JOSE
	 maten imiento.turno tarde

Fe Unidad 2

-4,_=5:¿

incorporar la figura del portero para
garantizar la limpieza de las aulas, baños,

espacios comunes y reparaciones menores
varias	 Silvio

portero/fu ncion
maten imiento.turno tarde



Mistente escolar -
Portero - Función

Mantenimiento

Asistente escolar -
Portero — Función

Mantenimiento

EEMPA de ciclo cerrado con dos divisiones y
una matrícula total de 70 alurinos. No tiene
cargo desde su creación. Director personal

único

1	 La EEMPA cuenta con tres divisiones. No
posee cargo desde su creación.

Cuenta con tres divisiones con más de 40Asistente escolar -
alumnos cada uno. No posee cargo desde su;Portero — Función	 1

Mantenimiento -	 creación, La escuela SEDE se encuentra a
más de 30 cuadras de distancia.

Asistente escolar - 	 --	 La escuela cuenta con 7 divisiones de más de•
Portero - Función	 1	 35 alumnos cada uno y único cargo de

Mantenimiento	 asistente escolar.
Asistente escolar -
Portero - Función	 1	 La escuela cuenta con 10 divisiones y único

Mantenimiento	 cargo de asistente escolar

r
7?

1-Ioja2

PROVINCIA DE SANTA FE	 SANTA FE, "Cuna deja Constitución Nacional"Ministerio de Educactun

Necesidad de Cargos Asistentes Escolares Educación Jóvenes y Adultos Ciclo Lectivo 2021

REO ESC N'	 LOCALIDAD	 CARGO /FUNCIÓN CANTIDAD	 FUNDAMENTACIÓN

Asistente escotar -	 El anexo tiene 3 divisiones, más
VI	 7303	 Acebal	 -	 Portero - Función	 1	 1	 dependencias y no cuenta con el cargo

Mantenimiento	 i 1	 su creación

VI	 1230 
1	

Alcorta

VI	 1335	 Rosario

	

VI	 6306
	

Rosario

	

1	
1310	 Alvear

	

IV	 1151	 Santa Fe

SUPERVISOR

COZZI

COZZI

COZZI

COZZI

Cozzl

DELBALDO

0

	 Página 1



Hoja2
Asistente escolar -

VI	 1312	 Ibarlucea/Rosario	 Portero - Función	 .	 1	 -	 Debido a la matrícula elevada	 ROMERO
Mantenimiento

Asistente escolar 
- El establecimiento no cuenta con dicho cargo.1022	 VILLA OCAMPO	 Portero - Función 	 1 BERTSCHI

Mantenimiento	 Pedido desde para 2020 y 2021.

• Asistente escolar~
1333	 ALEJANDRA	 i	 Portero - Función 	 El establecimiento no cuenta con dicho cargo. BERTSCHI

Mantenimiento	 Pedido desde para 2020 y 2021.

Asistenteescolar -.
1334	 INTIYACO	 Portero - Función 	 1	 El establecimiento no cuenta con dicho cargo. 	 BERTSCIII

Mantenimiento	 Pedido desde para 2020 y 2021.

Asistente escolar -	 .
1049	 VERA	 Portero - Función 	 1	 Para extensión áulica, ya que no se cuenta

BERTSCHI1	 Mantenimiento	 .	 con el cargo.

¡	 i	 1	 Asistente escolar -BERNARDO DEIV	 1242	 Portero - FunciónIRIGOYEN

Asistente escolar -	 Para cumplir funciones en la sede de
IV	 1275	 BARRANCAS	 Portero - Función 	 1	 Barrancas y en el anexo de Monje (en forma	 DELBALDO

Mantenimiento	 rotativa)
Asistente escolar -

IV	 1336	 SANTA FE	 Portero - Función	 1	 No cuenta con el cargo	 DELBALDO
Mantenimiento

x

No cuenta con el cargo	 DELBALDO

VII	 1294 ¡	 Ma. Teresa

VII	 6220	 Hugues

VII	 7307	 Rosario

VII	 1308	 Villa Cañás

Asistente escolar - 	 Desde el año 2010 funciona en un edificio
Portero - Función 	 1	 propio. El director es personal único, no

Mantenimiento	 i cuenta con secretaria ni asistente escolar.

Asistente escolar -
Portero - Función 	 1	 No cuenta con el cargo

Mantenimiento
Asistente escolar - ¡Portero - Función	 E No cuenta con el cargo y tiene más de 100•	 1	 ¡

Mantenimiento	 ¡	 alumnos

Asistente escotar - •
Portero - Función	 1	 No cuenta con el cargo

MALINA

MALINA

ROMERO

MALINA

Página 	 e



A

Hoja2
7	 Asistente escolar - 1

VII	 1234	 Santa Isabel	 Portero - Función	 1	 No cuenta con el cargo y el director es 	 MALINApersonal únicoMantenimiento
Asistente escolar -

III	 1032	 Esperanza	 Portero - Función	 1	 elevada matricula distribuida en 11 divisiones	 MAS
Mantenimiento

asistente escolar--
y	 1238	 San Genaro	 portero- función1	 No cuenta con el cargo y tiene tres divisiones 	 ROMERO

mantenimiento

Asistente escolar -

¡	 Calchines1329	 Santa Rosa de	 Portero - Función¡ 1	 1 No cuenta con el cargo y tiene tres divisiones 1	 MÁS, MÓNICA

	

Lic.	 SAS
Direptra provincial

de Educación Permanente
de Jóvenes y Adultos

u
	 Página 3



'SANTA FE, 'Cuna de la Constitución Nacional'

s Nivel Formación Profesional Ciclo Lectivo 2021

niorge	 Asistente Escolar - Portero -
Función Mantenimiento

ellaneda	 Asistente Escolar - Portero -
Función Mantenimiento

del	 Asistente Escolar - Portero -
Función Mantenimiento

Idán	 Asistente Escolar - Portero -
Función Mantenimiento

Asistente Escolar - Portero -

Asistente Escolar - Portero -
Función Mantenimiento

Asistente Escolar Portero -
Función Mantenimiento

Asistente Escolar - Portero -
Función Mantenimiento

Asistente Escolar - Portero -
Función Mantenimiento

Asistente Escolar - Portero -
Función Mantenimiento

Asistente Escolar - Portero -
Función Mantenimiento

Asistente Escolar - Portero -
Función Mantenimiento

Asistente Escolar - Portero -
Función Matenimiento

Asistente Escolar - Portero -
Función Mantenimiento

Asistente Escolar.- Portero -
Función Mantenimiento

institución no posee este cargo en el
-ario donde se dictan capacitaciones de FP

institución no posee este cargo en el
-ario donde se dictan capacitaciones de FP

institución no posee este cargo.

institución no posee este cargo.

institución no posee este cargo.

institución no posee este cargo.

institución-nh posee este cargo.

institución no posee este cargo en el
-ario donde se dictan capacitaciones de FP

institución no posee este cargo en el -
-ario donde se dictan capacitaciones de FP

institución no posee este cargo en el
-ario y lugar donde se dictan capacitacione
FP

institución no posee este cargo en el
-ario donde se dictan capacitaciones de FP

institución no posee este cargo en el
-ario donde se dictan capacitaciones de FP
ne 2 ANEXOS (V.G.G.)

institución no posee este cargo en el
-ario donde se dictan capacitaciones de FP

institución no posee este cargo en el
ario donde se dictan capacitaciones de FP

institución no posee este cargo.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

7

14

95

9

44

47

18

n Genaro

nJeronimo Sur

VI CECLA 41	 San Lorenzo

V EET 673	 Centeno

VI CECLA 15

VI CECLA 19

VI EETP 454
	 Villa Constitución

VI EESO 646
	

Paz

VI EPN 79

In Mariano

ión Rios

na Aiello	 -

avo Pasquinelli

tavo Pasquinelli

távo Pasquinelli
	 ¿st-

ba yo Pasquinelli

:avo Pasquinelli

:avo Psquinlli

) Pasquinelli

Córdoba

Córdoba

Cordoba

Córdoba


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53

